
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

40042 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Instituto para la
Transición Justa,  O. A. Objeto:  Servicio dirigido a la recualificación
profesional  para  la  inserción  laboral  de  desempleados  de  zonas
afectadas  por  la  transición  energética,  en  el  Marco  del  Plan  de
Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia  (PRTR).  Expediente:
2021zTp00172.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Instituto para la Transición Justa, O. A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q7855062A.
1.3) Dirección: Pº Castellana 160, 7ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +91 3497452.
1.11) Correo electrónico: contratacion@transicionjusta.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.transicionjusta.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TaoF503j96k%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de

orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),
80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

4.2) CPV Lote 1: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de
orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),
80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

4.3) CPV Lote 2: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de
orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),
80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

4.4) CPV Lote 3: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de
orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),
80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

4.5) CPV Lote 4: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de
orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62407

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

4.6) CPV Lote 5: 80500000 (Servicios de formación), 79634000 (Servicios de
orientación profesional), 80510000 (Servicios de formación especializada),
80530000 (Servicios  de formación profesional),  80531200 (Servicios  de
formación  técnica)  y  80540000  (Servicios  de  formación  en  materia
ambiental).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio dirigido a la recualificación profesional para

la inserción laboral de desempleados de zonas afectadas por la transición
energética,  en  el  Marco  del  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y
Resiliencia  (PRTR).

6.2) Lote 1: Energía Solar.
6.3) Lote 2: Energía Eólica.
6.4) Lote 3: Infraestructuras Verdes.
6.5) Lote 4: Rehabilitación Energética.
6.6) Lote 5: Formación con compromiso de empleo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 26 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Telefónica Educación Digital.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B82857053.
12.1.3) Dirección: Distrito Telefónica- Edificio Oeste 1, Planta 4. Ronda de la

Comunicación s/n.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.860.596,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62408

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.860.596,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C10.I01.P04.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto para la Transición Justa, O.A.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 160, 7ª Planta.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@transicionjusta.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-246780. Envío de Anuncio Previo al DOUE (28 de diciembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  255-676034.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (31  de

diciembre  de  2021).
17.3)  ID:  2022-114443.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (1  de

septiembre  de  2022).
17.4)  ID:  2022-124818.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (5  de

septiembre  de  2022).
17.5)  ID:  2022-114443.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (9  de

septiembre  de  2022).
17.6) ID: 2022/S 174-493593. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

septiembre de 2022).
17.7) ID: 2023-091914. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

agosto de 2023).
17.8)  ID:  2023-091914.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de

septiembre de 2023).
17.9) ID: 2023/S 169-530653. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (4

de septiembre de 2023).
17.10) ID: 2024-000789376. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31

de julio de 2024).
17.11) ID: 463246-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (1 de

agosto de 2024).
17.12) ID: 2024-000789376. Anuncio de Formalización publicado en BOE (5 de

agosto de 2024).
17.13) ID: 2024-000990493. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19

de septiembre de 2024).
17.14) ID: 566641-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (20 de

septiembre de 2024).
17.15) ID: 2024-000990493. Anuncio de Formalización publicado en BOE (24 de

septiembre de 2024).
17.16) ID: 2024-001151057. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30

de octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2024.

Madrid, 30 de octubre de 2024.- Gerente, Patricia de las Moreras Fernándiz.
ID: A240049470-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-04T15:07:26+0100




